
Základní škola a mateřská škola Batelov, příspěvková organizace 

ŠKOLNÍ ŘÁD – dodatek č. 2 
 

Č.j.: ZSB364 /2020 

Spisový znak: 1.1.4 

Skartační znak: A 10  

Účinnost od: 1. 9. 2020 

Vypracovala: Ing. Alena Vybíralová, ředitelka školy 

Tento dodatek tvoří součást školního řádu vydaného pod č.j. ZSB361/2018, s účinností od   
1. 9. 2018, včetně dodatku č. 1 vydaného pod č.j. ZSB 335/2019, s účinností od 1.9.2019 

 

 
  



I. Školní řád 
 
1. Práva a povinnosti žáků a zákonných zástupců, vztahy žáků a zákonných zástupců s 
pedagogickými pracovníky školy  
 
1.2. Povinnosti žáků 
g) Žáci jsou povinni se vzdělávat distančním způsobem. (§ 184 a školského zákona) 

2. Provoz a vnitřní režim školy 

  
2.1. Docházka do školy 
n)   Žák je povinen dodržovat všechna hygienická pravidla, která vyplývají z     
       protiepidemických opatření, o nichž je informován pedagogy či ostatními zaměstnanci   
       školy. 
 o)   Pokud se u žáka objeví příznaky jakéhokoli infekčního onemocnění, nebude možná jeho            
       osobní účast ve vzdělávacím procesu. Při jejich zjištění volí škola tento postup: 

• příznaky jsou patrné již při příchodu žáka do školy – žák není vpuštěn do budovy 

školy; v případě dítěte či nezletilého žáka za podmínky, že je přítomen jeho zákonný 

zástupce,  

• příznaky jsou patrné již při příchodu žáka do školy a není přítomen zákonný 

zástupce dítěte či nezletilého žáka – tuto skutečnost oznámit zákonnému zástupci 

neprodleně a informovat ho o nutnosti bezodkladného vyzvednutí žáka a odchodu 

ze školy, 

• příznaky se vyskytnou, jsou patrné v průběhu přítomnosti žáka ve škole; 

neprodleně dojde k poskytnutí roušky a umístění do předem připravené 

samostatné místnosti nebo k jinému způsobu izolace od ostatních přítomných ve 

škole a současně informování zákonného zástupce nezletilého žáka s ohledem na 

bezodkladné vyzvednutí žáka ze školy.  

 
3. Podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků a jejich ochrany před   rizikovým 

chováním a před projevy diskriminace, nepřátelství nebo násilí 
 
3.2. Prevence rizikového chování 
h) Žáci školy mají zakázáno vnášet a pít energetické nápoje v areálu školy. 
 
5. Pravidla při omezení osobní přítomnosti žáků ve škole (§ 184 a školského zákona) 

a) Pokud z důvodu krizového opatření vyhlášeného podle krizového zákona, nebo z důvodu   
nařízení mimořádného opatření podle zvláštního zákona, anebo z důvodu nařízení 
karantény podle zákona o ochraně veřejného zdraví není možná osobní přítomnost 
většiny žáků z nejméně jedné třídy, poskytuje škola dotčeným žákům nebo studentům 
vzdělávání distančním způsobem. 

b) Vzdělávání distančním způsobem škola uskutečňuje podle příslušného rámcového 
vzdělávacího programu a školního vzdělávacího programu v míře odpovídající 
okolnostem. 



 
II. Pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků 

 
1. Zásady hodnocení průběhu a výsledku vzdělávání a chování ve škole a na akcích 
pořádaných školou  
 
1.1. Zásady hodnocení průběhu a výsledku vzdělávání 
 
27. Způsob poskytování vzdělávání a hodnocení výsledků vzdělávání distančním způsobem    
       přizpůsobí škola podmínkám žáka pro toto vzdělávání. (§ 184 a školského zákona) 

 
2.Stupně hodnocení prospěchu a chování v případě použití klasifikace a jejich 

charakteristika, včetně předem stanovených kritérií 
 
2.4. Výchovná opatření 
 
Kázeňská opatření 
O konkrétním výchovném opatření rozhodne ředitel školy po projednání ve výchovné komisi  
a pedagogické radě. V úvahu připadá napomenutí, důtka TU nebo důtka ŘŠ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Batelově dne 27. 8. 2020 
 
Ing. Alena Vybíralová, ředitelka školy 
 
 
Školní řád – dodatek č. 2 byl schválen pedagogickou radou dne 28.8.2020 
Školní řád – dodatek č. 2 byl projednán a schválen Školskou radou dne 31.8.2020 
 


